
Município de ôanta Cruz do ôul
decretaria ^Municipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

9iua Calmo Costa 755 -Caixa Postal4 .<Torm (51) 3715-3331- G>p 96&10-170 -ôanta Cruz do ôul- 9?c5

DECRETO N.° 5.839, de 22 de dezembro de 2003.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o
da Lei n° 3.976, de 15 de janeiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
15.287,85 (quinze mil, duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200692.027 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e

Viação
3.3.9.0.39.16.00.00 - Serviços de Energia, Água e Esgoto (304) R$ 3.000,81

0801-2678200691.010 - Execução de Obras em Vias Urbanas do Município
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (316) R$9.473,67

0801-2678201012.029 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e
Implementos Rodoviários

3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (319) R$ 835,02
3.3.9.0.39.01.00.00-Serviços de Conservação (320) R$ 1.452,35

0801-2678201012.125 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e
Implementos Rodoviários

3.3.9.0.36.01.00.00-Autônomos (987) R$26,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2781201031.024 - Continuação da Constnjçáo de Ginásio Poliesportivo em Cerro

Alegre Baixo - Contrapartida
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (591) R$ 500,00

SOMA R$15.287,85

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-2884301052.025 - Amortização da Dívida Fundada Interna
4.6.9.0.71.08.00.00 - INSS - Lei n° 3.466 de 09/12/99 (276) R$ 500,00



Município de ôanlã Cruz do ôul
ôecretariã Municipal de Governo e tyesenoolvimento Cconômico

9tua Ça/aão Costa, 755• Caixa Vasta/4 - Tone: (51)3715-3331 - Cep 96Ô10-170 • ôanla Cruz do ôul- 9?c5

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200692.027 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e

Viaçào
3.1.9.0.16.01.00.00-Substituições (291) R$1.154,22
3.3.9.0.30.00.00.00- Material de Consumo (295) R$ 639,80
3.3.9.0.36.01.00.00-Autônomos (296) R$ 1.271,00
3.3.9.0.39.05.00.00- Serviços de Transportes (299) R$ 266,95
3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e Instalações

(302) R$252,55
3.3.9.0.39.14.00.00-Serviços de Estagiários (303) R$465,58
3.3.9.0.39.19.00.00 - Serviços de Seguros em Geral (305) R$ 631,07
3.3.9.0.46.00.00.00 - Auxílio-Alimentação (312) R$5.405,64
3.3.9.0.49.00.00.00-Auxílio-Transporte (313) R$4.068,03

0801-2678201012.123 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e
Implementos Rodoviários

3.3.9.0.39.05.00.00 - Serviços de Transportes (984) R$ 633,01
SOMA R$15.287,85

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 22 de dezembro de 2003.

Registre-sé, publique-se e cumpra-se

SUZANEMÀRIA EICK
Secretária Municipal de Administração

em exercício

MORAES

feito Municipal


